
 
O b e c  M o r a v s k é  M á l k o v i c e  

 
7 / 2014 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Moravské Málkovice 

konaného dne 19. června 2014 od 18
00

 hodin  
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Moravské Málkovice (dále též jako „zasedání“) bylo zahájeno 

v 18
05

 hodin starostou obce Františkem Přikrylem (dále jako „předsedající“). 

Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 

11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Petra Ďuriníka a Miloše Zbořila, zapisovatelkou Ivu 

Jenerálovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy a předsedající dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice určuje ověřovateli zápisu Petra Ďuriníka a Miloše 

Zbořila a zapisovatelkou Ivu Jenerálovou. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/07/2014 bylo schváleno. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu byly vzneseny návrhy 

na doplnění. Předsedající dal hlasovat o novém návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání konaného dne 16. května a 2. června 2014 

2. Došlá pošta 

3. Schválení rozpočtového opatření č. 4/2014 ze dne 19. 6. 2014 

4. Schválení závěrečného účtu obce Moravské Málkovice za rok 2013 

5. Schválení účetní závěrky obce Moravské Málkovice za rok 2013 

6. Schválení účetní závěrky Základní školy Moravské Málkovice za rok 2013 

7. Schválení smlouvy s firmou EKOPLAN o zřízení věcného břemene 

8. Schválení zprávy o uplatňování Územního plánu Moravské Málkovice 

9. Stížnost paní Kleinové 

10. Různé 
 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/07/2014 bylo schváleno. 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání konaného dne 16. května a 2. června 2014 

Byl přečten zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva konaného dne 16. 5. a 2. 6. 2014. Vše 

bylo zapsáno v pořádku. 

 

2. Došlá pošta 

 Moravská národní obec - žádost o zakoupení a vyvěšení vlajky Moravy na budově OÚ 

Moravské Málkovice - nebude zakoupena 

 Pan Miroslav Klimeš a pan Zdeněk Kudlička - žádost o proplacení zámkové dlažby 

před vjezdem 

 MS Moravské Prusy a Moravské Málkovice - žádost o odkup nebo dlouhodobý pronájem 

pozemku v „mysliveckém areálu“ - prodej pozemku zamítnut, budou zjištěny podmínky 

dlouhodobého pronájmu nebo výpůjčky a dál bude řešeno. 



 
O b e c  M o r a v s k é  M á l k o v i c e  

 
7 / 2014 

3. Schválení rozpočtového opatření č. 4/2014 ze dne 19. června 2014 

Byl vznesen návrh na schválení rozpočtového opatření č. 4/2014 ze dne 19. června 2014 

(příloha č. 2). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice schválilo rozpočtové opatření č. 4/2014 

ze dne 19. června 2014 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/07/2014 bylo schváleno. 

 

4. Schválení závěrečného účtu obce Moravské Málkovice za rok 2013 

Byl vznesen návrh na schválení závěrečného účtu obce Moravské Málkovice za rok 

2013 s výhradou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice schválilo závěrečný účet obce Moravské Málkovice 

za rok 2013 s výhradou. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/07/2014 bylo schváleno. 

 

5. Schválení účetní závěrky obce Moravské Málkovice za rok 2013 

Byl vznesen návrh na schválení účetní závěrky obce Moravské Málkovice za rok 2013. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice schválilo účetní závěrku obce Moravské Málkovice 

za rok 2013. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/07/2014 bylo schváleno. 

 

 

6. Schválení účetní závěrky Základní školy Moravské Málkovice za rok 2013 

Byl vznesen návrh na schválení účetní závěrky Základní školy Moravské Málkovice za rok 

2013. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice schválilo účetní závěrku Základní školy Moravské 

Málkovice za rok 2013. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/07/2014 bylo schváleno. 

 

7. Schválení smlouvy s firmou EKOPLAN o zřízení věcného břemene 

Byl vznesen návrh na schválení smlouvy s firmou EKOPLAN o zřízení věcného břemene. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice schválilo smlouvu s firmou EKOPLAN o zřízení 

věcného břemene. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7/07/2014 bylo schváleno. 

 

8. Schválení zprávy o uplatňování Územního plánu Moravské Málkovice 

Byl vznesen návrh na schválení zprávy o uplatňování Územního plánu Moravské Málkovice. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Moravské Málkovice schválilo zprávu o uplatňování Územního plánu 

Moravské Málkovice. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/07/2014 bylo schváleno. 



 
O b e c  M o r a v s k é  M á l k o v i c e  

 
7 / 2014 

 

 

9. Stížnost paní Miroslavy Kleinové, Moravské Málkovice 59 

Na zasedání Zastupitelstva obce Moravské Málkovice dne 16. května 2014 byla projednávána 

stížnost paní Miroslavy Kleinové týkající se života koček v obci. Stížnost byla předána 

Mysliveckému sdružení Moravské Prusy a Moravské Málkovice. Členové stížnost projednali a 

písemně na ni reagovali. Na základě tohoto stanoviska byla stěžovatelce zaslána písemná 

odpověď. 

 

10. Různé 

 Pronájem rybníka Dívčí plachta 

- rybník je již možné pronajmout, již není vázán podmínkami stanovenými pro využití 

dotace a obec otevře jednání s p. J. Doupovcem a A. Hanáčkem, kteří si podali žádost 

o pronájem rybníku Dívčí plachta. Na jednání bude přizván p. Zajíček. 

 CAS 25 

- nabídka obce Moravské Málkovice na nákup cisterny CAS 25 byla ZO Staré Hradiště 

schválena a bude uskutečněn nákup 

 Provedené práce v obci 

- opravy na koupališti 

- zábradlí u p. Machálka směr Řím 

- vyčištění potoka 

 Úkoly 

- zakoupit dvě nová čerpadla na koupaliště - podána žádost o dotaci 

- zakoupit betonové odpadkové koše - probíhá 

- projednat zavedení WI-FI sítě na koupališti a areálu fotbalového hřiště a ubytovny 

 Akce 

- čtvrtek 26. června 2014 v 16
00

 hodin - ukázková taneční hodina žáků ZŠ Moravské 

Málkovice pod vedením Lucie Sedlákové v sále Dělnického domu 

 

 Termín dalšího zasedání zastupitelstva obce 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 1. 8. 2014 (pátek). 
 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20
00 

hodin.
 

 

Přílohy zápisu: 
 

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2014 ze dne 19. 6. 2014 

 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 6. 2014 
 

Zapisovatel:  Mgr. Iva Jenerálová   
 

Ověřovatelé:  Petr Ďuriník  
 

 Miloš Zbořil  
 

Starosta:  František Přikryl  


